
Mikroregion Telčsko 
Miroslav Požár 
nám. Zachariáše z Hradce 4 
588 56 TELČ 
IČO: 71180 311
T: 567 223 235
E: telcsko@telcsko.cz

Muzeum Vysočina Jihlava 
RNDr. Karel Malý, Ph. D. 
Masarykovo nám. 1224/55 
586 OIJIHLAVA
IČO: 000 90 735
T: 567 573 892
E: maiv@mvii.cz

V Telči dne 20/9/2023

Objednávka odborných prací k projektu „Historické dolování polymetalických rud na území 
Národního geoparku Vysočina - výzkumný záměr"

Vážení,
děkujeme za Vaši nabídku na základě, které objednáváme mineralogický, geochemický a 
montánní výzkum historické těžby stříbrných rud ve dvou oblastech na území NGV - u 
Jezdovic a Dobré Vody u Telče.

Výše požadované práce objednáváme za cenu 170 000,- Kč. Tato cena bude uhrazena na 
základě předložené faktury po dokončení všech požadovaných prací, jejichž bližší specifikace 
spolu s časovým plánem prací je přílohou této objednávky.

Děkuji.

S pozdravem

místopředseda Miroslav Požár

1 příloha

MIKROREGION TELČSKO 
NÁM. ZACHARIÁŠE Z HRADCE 4 

588 56 TELČ 
IČO: 711 80 311



1 příloha k objednávce

Projekt „Historické dolování polymetalických rud na území Národního geoparku Vysočina - 
výzkumný záměr"

Rozsah realizovaných prací:
Odborné, zejména mineralogicko-geochemické zpracování uvedených lokalit za využití 
tradičních I moderních výzkumných metod: 

- literární rešerše
- terénní dokumentace lokalit (2023) příp. s využitím Lidarových dat ČÚZAKu, odběr 

vzorků pro další zpracování,
- mikroskopický výzkum v procházejícím I odraženém světle
- mikroskopický výzkum s analýzami EDX a WD
- determinace zejm. sekundárních nerostů pomocí RTG práškové difrakce, FTIR a 

Ramanovy spektroskopie,
- výzkum fluldních inkluzí
- geochemie stabilních izotopů
- geochemie Izotopů Pb

podle získaných vzorků pak dále případně i výzkum artefaktů po zpracování rud (detekce 
úpravnických provozů, hutí apod.).

Časový plán prací
08/2023 až 10/2023 - terénní práce, odběr vzorků, jejich základní zpracování
09/2023 až 11/2023 - laboratorní zpracování vzorků
12/2023 - vyhodnocení dat, vypracování Zprávy o výzkumu za r. 2023
Úhrada na základě předložené faktury po dokončení všech požadovaných prací


